
Dirección de 
Presupuestos 

Ministerio de Hacienda 
Reg.0797RR 10/07/201 

TP991 TOTALMENTE TRAMITADO 
DOCUMENTO OFICIAL 

‘4--‘ 

/o de 

05592/2017 

2017 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORiA GENERAL 
TOMA DE RAZOIT 

1 8 Jilt 
RECEPCIÓN 

DEPART 
JUR ■ DICO 

DEP T R 
y REGISTRO -- 

DEPART 
CONTABIL 

SUS DEP 
C CENTRAL 	"-- -- 

sue DEP 
E CuENTAS 

SUS DEP 
C P v 

SiENES NAG 

DEPART 
Au01501NA 

DEPART 
VOP U yl 

 

SUE DEP 
NUNICIP 

REFRENDACION 

REF POR  $., 
IMPUTAC 
ANOT POR  $  
IMPUTAC 

DEDUC OTO 

firmaSDDipres/HZP/RCV 

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO 
IGENTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

SANTIAGO,  17  JUL 2017 

N° 	1067  

VISTOS: la Ley N° 20.981, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2017, la glosa 02 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional y 
Administrativo (Programa 06), y el 
Decreto de Hacienda N° 1.893 de 
2016, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

111(j  
DiRECTOR 7- 

c) 

TOMA 0 AZON 
Pt5-..ORDEN DEL C NTRALOR 
GEN ER 9E LA R PÚBLICA 

4 A91,-2-011 
JEFE DIVISIÓN 

ANALIStS—CO-NTAB LE 
SUBROGANTE 



Ministerio de Hacienda 	 2 
0797RR 10/07/2017 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 06 PROGRAMAS DE CONVERGENCIA 

Miles de S 
Sub Item Asig SubA Denominación Incremento Reducción 
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

02 Al Gobierno Central 418.925 
007 Programa Inversión Regional Región VII 104.867 
014 Programa Inversión Regional Región XIV 314.058 

03 A Otras Entidades Públicas 418.925 
428 Provisión Territorios Rezagados 418.925 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 67 	GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VII MAULE 
Programa 02 	INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

Incremento 	Reducción 
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 104.867 

02 Del Gobierno Central 104.867 
032 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas 

de Convergencia 

104.867 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 104.867 

03 A Otras Entidades Públicas 104.867 
291 SERCOTEC - Asesoria y acceso al financiamiento para empresas y 

emprendedores (30443625-0) 

104.867 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 74 	GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XIV LOS RIOS 

Programa 02 	INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

Incremento 	Reducción 
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 314.058 

02 Del Gobierno Central 314.058 

032 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 

de Convergencia 

314.058 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 314.058 

03 A Otras Entidades Públicas 314.058 

300 INDAP - Inversión y asesoria tec. rubro leche, ovino y emergentes 314.058 

(30474888-0) 



' 	Ministerio de Hacienda 
	

3 
0797RR 10/07/2017 

ANOTESE,TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA 

RODRIGO VALDÉS PULIDO 
Ministro de Hacienda 

-----EONTRALORIA GENERAL 

DIVISION OE ANALISIS CONTAS 

P °  
Unidecaaig81  giVn 

Vilahsta 	
Jefa Aro 
Sector P 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

